ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
21 декабря 2022 г. № 531

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве здравоохране
ния Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 564

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве здравоохранения
Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставро
польского края от 16 августа 2012 г. № 564 «Об утверждении Положения
о министерстве здравоохранения Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 ян
варя 2013 г. № 5, от 17 мая 2013 г. № 346, от 27 декабря 2013 г. № 943,
от 28 апреля 2014 г. № 215, от 30 июля 2014 г. № 407, от 26 января 2015 г.
№ 36, от 24 июня 2015 г. № 313, от 22 сентября 2015 г. № 507, от 07 апреля
2016 г. № 171, от 23 сентября 2016 г. № 503, от 17 января 2018 г. № 18,
от 21 мая 2018 г. № 164, от 13 декабря 2018 г. № 408, от 09 августа 2019 г.
№ 229, от 20 декабря 2019 г. № 412, от 11 августа 2020 г. № 334, от 16 фев
раля 2021 г. № 67, от 02 сентября 2021 г. № 366 и от 11 марта 2022 г. № 83),
следующие изменения:

1.1. Подпункт «11» подпункта 10.1 дополнить абзацами следующего
содержания:

«перечень подведомственных медицинских организаций, осуществля
ющих судебно-медицинские мероприятия по опознанию погибших при во
енных конфликтах или вследствие этих конфликтов;

перечень подведомственных медицинских организаций, осуществля
ющих эвакуацию пострадавших при военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техно
генного характера в подведомственные медицинские организации;».

1.2. Подпункт «29» подпункта 10.4 изложить в следующей редакции:
«29) в пределах своей компетенции оценку качества оказания обще

ственно полезных услуг социально ориентированными некоммерческими
организациями, оказывающими на протяжении не менее чем одного года
общественно полезные услуги надлежащего качества;».

1.3. Подпункт 10.7 дополнить подпунктами «121» - «123» следующего
содержания:

«121) работу подведомственных медицинских организаций, осуществ
ляющих судебно-медицинские мероприятия по опознанию погибших при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;

122) эвакуацию пострадавших при военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техно
генного характера в подведомственные медицинские организации;

123) деятельность нештатных формирований по обеспечению выпол
нения мероприятий по гражданской обороне на территории Ставропольского
края в соответствии с планами гражданской обороны и защиты населения,
а также планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров